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Öz 

Bu çalıĢma ile öğrencilerinin teknoloji kullanım, mutluluk ve mobil öğrenme hazır bulunuĢluk düzeyleri 

arasındaki iliĢki ortaya konulmaya çalıĢılmıĢtır. ÇalıĢma 2020-2021 akademik yılında, Batı Karadeniz 

Bölgesi’nde yer alan bir ilde yürütülmüĢtür. AraĢtırmaya 683 lise öğrencisi katılmıĢtır. Verilerin toplanmasında 

“Mobil Öğrenme Hazırbulunuşluk Ölçeği”, “Teknoloji Kullanım Ölçeği” ve “Oxford Mutluluk Ölçeği” olmak 

üzere üç adet ölçek kullanılmıĢtır. Ölçeklerden elde edilen veriler ile lise öğrencilerinin teknoloji kullanım, 

mutluluk ve mobil öğrenme hazır bulunuĢluk düzeyleri arasındaki iliĢki ile cinsiyet, okul türü, sınıf ve internet 

kullanım süreleri arasındaki farklar araĢtırılmıĢtır. AraĢtırma sonunda, “Mobil Öğrenme HazırbulunuĢluk 

Ölçeği” alt faktörü olan öz-yeterlik, mutluluk ve teknoloji kullanımı ile cinsiyet faktörü arasında erkekler lehine 

anlamlı bir fark bulunmuĢtur. Teknoloji kullanım, mutluluk ve mobil öğrenme hazır bulunuĢluk düzeyleri ile 

okul türü ve sınıf değiĢkeni arasında anlamlı bir farka rastlanmamıĢtır. Teknoloji kullanım ve mobil öğrenme 

hazırbulunuĢluk düzeyleri ile internet kullanım süresi arasında anlamlı farka rastlanmıĢtır. Günlük 3-7 saat ve 

üzeri internet kullanan öğrencilerin Teknoloji Kullanım ve Mobil Öğrenme HazırbulunuĢluk düzeyleri, günlük 0-

2 saat arasında olan öğrencilerden daha yüksek olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Lise öğrencilerinin teknoloji 

kullanım, mutluluk ve mobil öğrenme hazır bulunuĢluk düzeyleri arasındaki orta düzey pozitif yönlü bir iliĢkiye 

rastlanmıĢtır.  

Anahtar Kelimeler: Teknoloji kullanım, mobil öğrenme, mutluluk 

Abstract 

In this study investigated the relationship between students' technology use, happiness and mobile learning 

readiness levels. The study was carried out in a province in the Western Black Sea Region in the academic year 

of 2020-2021. 683 high school students participated in the study. Three scales were used to collect the data: 

"Mobile Learning Readiness Scale", "Technology Utilization Scale" and "Oxford Happiness Scale". The data 

obtained from these scales were studied for the correlation among the technological use, happiness and mobile 

learning readiness levels of high school students according to gender, school type, class and internet usage time. 

At the end of the study, a significant difference in favor of boys was found between the sub-factor of "Mobile 

Learning Readiness Scale" - self-sufficiency, happiness and use of technology and the gender factor.  There was 

no significant difference between the levels of readiness of technology use, happiness and mobile learning and 

the variables of school type and class. There was a significant difference between technology usage and mobile 

learning readiness and Internet usage time. Students who use the Internet daily for 3-7 hours and above have a 

higher level of technological and mobile learning readiness than students who use between 0-2 hours per day. 

There was a moderately positive relationship among the technology use, happiness and mobile learning readiness 

of high school students. 
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1. GĠRĠġ 

Tüm dünyada ülkeler arasındaki fiziki sınırların kalkarak bilgi iletiĢim teknolojilerinin (BĠT) 

hızlı bir Ģekilde yaygınlaĢmasında büyük önem sahip internet, iĢ, alıĢveriĢ, sosyal iliĢkiler, sağlık ve 

eğitim gibi pek çok alanın ayrılmaz bir parçası haline gelmiĢtir. Türkiye Ġstatistik Kurumu’nun (TÜĠK) 

hane halkı internet kullanımı verilerine göre, 16-74 yaĢ aralığında internet kullanan kiĢi sayısı 2020 

yılında %79,0 iken 2021 yılında bu oran %82,6’ya, internet olan hane sayısı ise 2021 yılı itibari ile 

%92’ye, yükselmiĢtir (TÜĠK, 2021). Türkiye’nin dijital verilerinin de yer aldığı uluslararası raporuna 

göre ülkemizde internet kullanıcı sayısı 65,80 milyon kiĢi ile %77,7’ye, mobil internet kullanıcı sayısı 

76,89 milyon ile %90,8’e ulaĢmıĢtır. Günlük internette geçirilen süre ise ortalama 7 Saat 57 dakika, 

sosyal medyada geçirilen süre ise 2 saat 57 dakikaya ulaĢtığı belirtilmektedir (We Are Social, 2021). 

Ġnternet ve BĠT alanındaki hızlı geliĢmeler her alanda olduğu gibi eğitim alanında etkisini göstererek 

öğrenme faaliyetlerini e-öğrenme Ģekline dönüĢtürmeye baĢlamıĢtır. Senkron ya da asenkron olarak 

bilgisayar, interneti veya intraneti kullanarak kiĢilerin öğrenmelerinin desteklenmesi olarak tanımlanan 

e-öğrenme (Clark & Mayer (2008), eğitim alanının ayrılmaz bir parçası haline gelmiĢtir. E-

öğrenmenin bir alt kavramı olarak tanımlayabileceğimiz mobil öğrenme kavramının ortaya çıkmasında 

ise mobil telefonlar ve geliĢmiĢ özellikleri etkili olmuĢtur.  

Mobil öğrenme kavramı ile ilgili olarak her yerde öğrenme, her zaman her yerde öğrenme, 

elde öğrenme gibi tanımlamaların yapıldığı gibi, öğretme ve öğrenmeyi desteklemek için mobil 

cihazları kullanma yeteneği olarak da tanımlanmaktadır (Mehdipour, & Zerehkafi, 2013). Topaloğlu 

(2020) mobil öğrenmeyi; öğrenme arzusu taĢıyan, bir yere bağımlı kalmadan iĢe odaklanmayı seven 

kiĢilerin zaman ve mekândan bağımsız öğrenme deneyimi olarak tanımlamıĢtır. Mobil öğrenme 

kavramı ile ilgili pek çok tanımlamalar yapılmıĢ olmasına rağmen, mobil teknolojilerde yaĢanan 

geliĢmelere bağlı olarak bu tanımlamalar geçerliliğini kısa sürede yitirebilmektedir (Bozkurt, 2015). 

Mobil öğrenme e-öğrenmenin içerisinde yer alan, avuç içinde taĢınabilen (cep telefonları, akıllı 

telefonlar, PDA, taĢınabilir bilgisayarlar) cihazların vermiĢ olduğu eğitim hizmeti olarak 

tanımlanabilir (Traxler, 2005). Mobil telefonlar geliĢmiĢ özellikleri sayesinde masaüstü bilgisayar ile 

yapılabilen iĢ ve iĢlemleri yapma özellikleri bulunmaktadır (Alfawareh & Jusoh, 2014; Thomée, 

Härenstam & Hagberg, 2011). Mobil öğrenmede kullanılan ve taĢınabilir özelliklere sahip dijital 

asistanlar, cep telefonları, taĢınabilir bilgisayarlar sayılabilir (Hwang & Tsai, 2011). Mobil 

öğrenmenin yaygınlaĢmasında Android ve IOS gibi iĢletim sistemlerinin üzerinde çalıĢtığı akıllı 

telefonlar ve tabletler etkili olmuĢtur  (Bozkurt, 2015). Bu cihazlar her zaman ve her yerden kablosuz 

iletiĢim araçlarını kullanarak mobil öğrenme fırsatları yaratmakta, bilgiye eriĢim imkânı sunmaktadır 

(Hwang, Tsai & Yang, 2008). Mobil cihazların eğitim amaçlı en belirgin kullanımı, e-öğrenme 

tekniklerinin bir masaüstü bilgisayar yerine daha küçük cihazlarda doğrudan uygulanmasıdır 

(Trifonova, 2003). Mobil öğrenme sadece mobil ve öğrenmenin birleĢimi değil aynı zamanda örtük e-

öğrenme anlamına gelmekte olup, geleneksel e-öğrenmenin yetersizlikleri ve sınırlılıklarına tepki 

olarak geliĢtiği söylenebilir (Mehdipour, & Zerehkafi, 2013). Mobil cihazlar ile gerçekleĢtirilen mobil 

öğrenme öğrencilere sınıf içi ve sınıf dıĢında ilginç uygulamalar ile yeni öğrenme fırsatları sunmakta 

(Chee, Yahaya, Ibrahim, & Noor Hassan, 2017) ve öğrenme biçimimizi değiĢtirmektedir (Bozkurt, 

2015). Bu nedenle mobil teknoloji, resmi ve gayri resmi öğrenme arasında bir köprü görevi gördüğü 

söylenebilir (Traxler, 2005). Mobil öğrenme öğrencilere; bilgisayarların olmadığı durumlarda trende, 

otobüste ya da uzun kuyruklarda okula, iĢe giderken ödevlerini ya da derslere hazırlıklarını 

yapabilecekleri fırsatlar sunmaktadır (Virvou & Alepis, 2005). 

Ġnternet, mobil cihaz ve teknoloji kullanımı gençler arasında daha sık görülmektedir. Yeni 

nesil, yenilikçi teknolojileri yakından takip ederek, günlük yaĢamlarında teknoloji ile iç içe bir yaĢam 

sürmektedirler (Çelik, Çelik & Alpaslan, 2021). Teknoloji ve internet kullanımı gençler arasında yeme 

içme gibi temel ihtiyaçlardan daha önemli hale gelmekte olup (Aksoy, 2019), interneti yaĢamlarının 
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bir parçası olarak görmektedirler (Zincirkıran & Tiftik, 2014). Prensky (2005), gençlerin dijital 

teknolojilerin kullanımı konusunda çok fazla uzmanlaĢtıklarını, yeni teknolojilerin gençlerin 

beyinlerinin bir uzantısı haline geldiğini, bu gençlere içerisinde teknolojinin yer almadığı bir eğitimin 

verilmesi, elinde anahtar olmadan bir tesisatçıya eğitim vermekle aynı Ģey olacağını ifade etmektedir. 

Teknoloji ile bu kadar iç içe olan yeni neslin öğrenme biçimi ve biliĢsel faaliyetlerinde de farklılıklar 

olması muhtemeldir (Brown, 2000). Öğrenciler BĠT deneyimlerinin çoğunu okul dıĢında 

edinmektedir. Okul dıĢında sahip oldukları yüksek BĠT becerileri nedeniyle okuldaki öğrenme 

ortamlarını yeterli görmemektedirler (Kolikant, 2010). Eğitimcilerin BT eğitime entegre etmeye 

çalıĢtıkları dönemde,  21. yüzyıl öğrencileri için en önemli araçlardan biri okullarımızda kullanımını 

yasaklamaya çalıĢtığımız mobil telefonlardır (Prensky, 2005). Mobil öğrenme ile öğrenciler geleneksel 

öğrenme ortamlarından uzakta iken mobil uygulamalar ile etkileĢime girip ders podcast’larını 

indirerek öğrenebilirler (Mehdipour & Zerehkafi, 2013). GeliĢtirilen etkileĢimli uygulamalar ile 

kiĢileri düĢük düzeyli zihinsel faaliyetlerden kurtararak, yüksek zihinsel faaliyetler gerçekleĢtirmesi 

sağlayabilir (Kolikant, 2010). ĠĢbirlikçi ve aktif öğrenmeyi destekleyen mobil öğrenme, günümüz 

gençliğinin eğitim modeli olma potansiyeline sahip bir öğrenme ortamıdır (Zawacki-Richter, Brown & 

Delport, 2007).  Mobil öğrenme, bireylerde araĢtırma, keĢfetme, analiz ve sorumluluk duygusunun 

geliĢmesine, bireysel öğrenmeye, gerçek ve sanal ortamlar arasında etkileĢim ile hiyerarĢik engel 

olmadan kiĢilerarası iliĢkilerin geliĢmesine katkılar sağlar (Topaloğlu, 2020). TaĢınabilir cihazlarla 

zaman ve mekâna bağımlı kalmadan öğrenme fırsatları sunan mobil öğrenmenin öğrenciler için cazip 

hale getirilmesi, uygun içeriklerin hazırlanmasında eğitimcilere büyük görevler düĢmektedir.  

Teknoloji temelli e-öğrenme, mobil öğrenme ortamları öğrenciler için cazip imkânlar 

sunmakla birlikte, olumsuz yönleri ile de tartıĢılmaktadır. Öğretmenler teknolojinin öğrencilerin 

öğrenmelerini desteklemede büyük bir potansiyele sahip olduğunun farkında olmalarına rağmen, 

dijital teknoloji kullanıma ve etkilerine karĢı kararsız kalmakta, olumsuz etkileri konusunda endiĢe 

taĢımaktadırlar (Kolikant, 2010). Günümüz dijital nesli kendine odaklı, faydacı, ihtiyacı olmadığı 

sürece öğrenmek istemeyen, önceki nesle göre daha az kitap okuyan, ders kitabı kullanma olasılıkları 

az, özgüvenlerinin yüksek olduğu iddia edilse bile daha az özgüvene sahip kiĢilerdir (Twenge, 2009). 

Günümüz gençliği internette çok vakit geçirmekte, bunun sonucu olarak da güncel yaĢamdan ve 

siyasetten kopuk, iĢ disiplini olmayan, gereksiz yere zaman öldüren, entelektüellikten uzak kiĢiler 

haline gelmektedirler (Bauerlein & Walesh, 2009). Ġnternet, mobil teknolojiler, sosyal ağlar ve diğer 

dijital teknolojilerin yoğun kullanımı bir takım sorunlara yol açmaktadır (Uluçay & Kobak, 2020). 

Teknolojinin kiĢiler üzerindeki olumsuz etkilerinden bir tanesi de internette gereğinden fazla zaman 

geçirme, amacına uygun kullanmamadan kaynaklı ortaya çıkan teknoloji bağımlılığıdır. DSM-5’de 

(The Diagnostic And Statistical Manual of Mental Disorders) bağımlılık sadece kimyasal madde 

kullanımına göre değil kimyasal madde içermeyen dürtü kontrol bozuklukları da “madde kullanımı ve 

bağımlılık bozuklukları” olarak tanımlanmıĢtır (Süler, 2016). Patolojik kumar ve video oyunları gibi 

diğer davranıĢsal bağımlılıklara benzer Ģekilde, akıllı telefonlarının internet eriĢimi özellikleri 

bağımlılık yapma olasılıklarını artırmaktadır (Chóliz & diğ., 2016; Thomée, Härenstam & Hagberg, 

2011). Akıllı telefonların internet eriĢimini kolaylaĢması internet bağımlılığını akıllı telefon 

bağımlılığına doğru yöneltmiĢtir (Kuyucu, 2017). Akıllı telefonların aĢırı kullanımı ani tepki, 

yoksunluk sendromu, tahammülsüzlük ve iliĢkisel problemlere neden olabilmektedir (Chóliz, Pinto, 

Phansalkar,  Corr, Mujjahid, Flores & Barrientos, 2016). YaĢanan bu problemler kiĢilerin 

motivasyonlarının düĢmesine ve kendilerini mutsuz hissetmelerine neden olabilir. Ġyi bir yaĢamın 

temel bileĢeni olarak kabul edilen mutluluk, memnuniyet, yaĢam doyumu ve pozitif duygular ile 

yaĢamın anlamlandırılmasıdır (Çankaya & Meydan, 2018). KiĢinin kendisini mutlu hissetmesi okul 

motivasyonunu ve sosyal-duyuĢsal geliĢimi olumlu etkilemektedir (Bozgün, 2021). Problemli internet 

kullanımı kiĢilerin mutluluklarını olumsuz yönde etkilemektedir (Özer, 2013). TÜĠK verilerine göre 
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mutlu olduğunu belirten kiĢi sayısı 2011 yılında %62,1, 2019 yılında %52,4 ve 2020 yılında ise bu 

oran %48,2’ye düĢmüĢtür. 2011 yılından itibaren Türkiye’de mutsuzum diyen kiĢi sayısı %9,9 iken bu 

oran 2020 yılında %14,5’e yükselmiĢtir (TÜĠK, 2020). TÜĠK verilerinde görüldüğü gibi yıllara göre 

bireylerin mutluluk oranı düĢmekte iken, internet ve akıllı telefon kullanım oranı ters orantılı olarak 

artmaktadır. Özellikle gençlerin kendilerini mutsuz hissetmelerinde akıllı telefon kullanımının 

iliĢkisinin olup olmadığı sorusunu akla gelmektedir. Gençlerin mutluluk düzeylerinin düĢük olması, 

sosyal ve kiĢilerarası iliĢkilerin zayıflamasına kendilerini yalnız hissetmelerine, bu yalnızlık 

duygusunu gidermek amacıyla internete ve sosyal medyaya yöneltiyor olabilir. Günümüzde internet ve 

sosyal medya kullanımı masaüstü bilgisayarlardan ziyade mobil telefonlar aracılığı ile daha fazla 

kullanılmaktadır. Mobil telefonların aĢırı kullanımı gençler üzerinde birtakım olumsuzluklara neden 

olduğu bilinmektedir. Gençleri mobil telefonları amacı dıĢında gereksiz zaman geçiren teknolojik bir 

araç olarak değil de eğitim amaçlı mobil öğrenmeye yönlendirilmesi oldukça önemlidir. Mobil 

telefonlar bizlere zaman ve mekândan bağımsız olarak, her zaman ve her yerden bilgiye ulaĢmamızı 

sağlayarak mobil öğrenme fırsatı veren teknolojik araçlardır. Gençlerin kendilerini mobil öğrenmeye 

karĢı hazır hissettiklerinde akıllı telefonları daha verimli kullanabilirler. Gençlerin kendilerini mobil 

öğrenmeye karĢı motivasyonlarını etkileyen diğer bir faktör ise teknoloji kullanım özyeterlikleridir. 

Gençlerin teknoloji kullanım özyeterlikleri yeterlikleri ne kadar yüksek olursa mobil öğrenmeye 

yönelik motivasyonları o kadar yüksek olabilir. 

Yapılan bu çalıĢma ile lise çağındaki öğrencilerin teknoloji kullanım düzeyleri, mutluluk ve 

mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeyleri ortaya konulmaya çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmada 

aĢağıdaki sorulara yanıtlar aranmıĢtır. 

Lise öğrencilerinin; 

 Mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk, teknoloji kullanım ve mutluluk düzeyleri nedir? 

 Mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk, teknoloji kullanım ve mutluluk düzeyleri ile cinsiyet, 

sınıf, okul türü ve günlük internet kullanım değiĢkenleri aralarında anlamlı bir fark var mıdır? 

 Mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk, teknoloji kullanım ve mutluluk değiĢkenleri arasında 

iliĢki var mıdır? 

 

2. YÖNTEM 

AraĢtırmanın Modeli  

AraĢtırmada, lise öğrencilerinin mobil öğrenme hazırbulunuĢluk, teknoloji kullanım ve 

mutluluk düzeylerinin cinsiyet, okul türü, sınıf, aylık gelir durumu ve günlük internet kullanım 

değiĢkenleri aralarındaki fark ile mobil öğrenmeye hazırbulunuĢluk, teknoloji kullanım ve mutluluk 

düzeyleri arasındaki iliĢki araĢtırılmıĢtır. AraĢtırmada iliĢkisel tarama modeli kullanılmıĢtır. Tekil 

tarama modeli ile lise öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk, teknoloji kullanım ve 

mutluluk düzeyleri betimlenmiĢtir. Lise öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk, 

teknoloji kullanım ve mutluluk düzeyleri cinsiyet, okul türü, sınıf, aylık gelir durumu ve günlük 

internet kullanım değiĢkenleri arasındaki farklar incelenmiĢtir. Pearson Korelasyon Katsayısı (r) ile 

mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk, teknoloji kullanım ve mutluluk değiĢkenleri arasındaki iliĢki 

incelenmiĢtir. 

ÇalıĢma grubu 

AraĢtırmanın çalıĢma grubunu, Zonguldak ilinde kamuya bağlı liselerde öğrenim gören 

öğrencileri kapsamaktadır. 2020-2021 akademik yılında 683 lise öğrencisine ait demografik bilgiler 

Tablo 1’de verilmiĢtir. 
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Tablo 1. Lise Öğrencilerinin Demografik Bilgileri 

  n % 

Cinsiyet Erkek 235 34.4 

 Kız 448 65.6 

 9. Sınıf 340 49.8 

Sınıf 10. Sınıf 182 26.6 

 11. Sınıf 125 18.3 

 12. Sınıf 36 5.3 

 Anadolu Lisesi 481 70.4 

Okul Türü Fen Lisesi 84 12.3 

 Meslek Lisesi 118 17.3 

Toplam  683 100 

 

Tablo 1 incelendiğinde öğrencilerin 235’i (%34.4) erkek, 448’i (%65.6) kız öğrencilerden 

oluĢmaktadır. Bu öğrencilerin 340’ı (%49.8) 9. sınıf, 182’si (%26.6) 10. sınıf 125’i (%18.3) 11. sınıf, 

36’sı (%5.3) 12. sınıf öğrencisidir. Bu öğrencilerin 481’i (%70.4) Anadolu Lisesi, 84’ü (%12.3) Fen 

Lisesi ve 118’i (%17.3) Meslek Lisesi öğrencisidir.   

Veri toplama araçları 

AraĢtırmada “Mobil Öğrenme HazırbulunuĢluk Ölçeği”, “Teknoloji Kullanım Ölçeği” ve 

“Oxford Mutluluk Ölçeği” olmak üzere üç adet ölçme aracı kullanılmıĢtır.   

Mobil Öğrenme HazırbulunuĢluk Ölçeği: Orijinali Lin ve ark. (2016) ait olan ölçme aracının 

dilimize uyarlamasını Gökçearslan, Solmaz ve Kukul (2016) tarafından yapılmıĢtır. 17 madde ve 7’li 

likert yapısına sahip ölçekte üç alt faktör bulunmaktadır. Bu faktörler Öz Yeterlilik, Ġyimserlik ve 

Kendi Kendine Öğrenme faktörleridir. Ölçekten elde edilen puanların aritmetik ortalaması 1.00-3.00 

aralığı DüĢük, 3.01-5.00 aralığı Orta, 5.01-7.00 aralığı ise Yüksek Ģeklinde yorumlanmaktadır. Ölçek 

faktörlerinin güvenirlilik katsayısı öz yeterlik .93, iyimserlik .90, kendi kendine öğrenme .91’dir 

AraĢtırmada faktörlere ait güvenirlik katsayıları öz yeterlik .92, iyimserlik .89,  kendi kendine 

öğrenme  .84’dir. 

Teknoloji Kullanım Ölçeği: Orijinal hali Zincirkıran ve Tiftik’e (2014) ait olan ölçeğin 

geçerlilik ve güvenirlilik çalıĢması Aksoy (2018) tarafından yapılmıĢtır. 5’li likert yapıya sahip olan 

ölçek 13 maddeden meydana gelmiĢtir. Ölçeğin Croncbach Alpha güvenirlik katsayısı 0.82’dir. 

AraĢtırmada elde edilen Croncbach Alpha güvenirlik katsayısı 0.85’dir. 

Oxford Mutluluk Ölçeği: Orijinali Hills & Argyle’e (2002) ait olan ölçek tek faktör, 8 madde 

ve 6’lı likert tipi derecelendirmeye sahiptir. Türkçe uyarlaması Doğan & Çötok (2016) tarafından 

yapılan ölçek tek faktör, 7 madde ve 5’li likert derecelendirmeden oluĢmaktadır. Alınabilecek en 

küçük puan 7, en yüksek puan 35’dir. Ölçeğin Cronbach’s alpha güvenirlik katsayısı .74’dür. Ölçekten 

elde edilen yüksek puanlar mutluluk düzeyinin yüksek olarak yorumlanmaktadır (Doğan & Çötok, 

2016). ÇalıĢmada elde edilen Cronbach alfa iç güvenirlik katsayısı .58’dir. 

Verilerin analizi 

AraĢtırmada lise öğrencilerinin m-Öğrenme HazırbulunuĢluk, Teknoloji Kullanım ve Mutluk 

düzeylerinin belirlenmesinde betimsel istatistiklerden yararlanılmıĢtır. Analizler yapılmadan önce 

ölçme araçlarına ait Kolmogorow-Smirnov normallik test sonuçlarında (p<0.05) olduğu görülmüĢtür. 

Normal dağılıma karar vermek amacıyla basıklık-çarpıklık (Skewness-Kurtosis) değerleri, Histogram, 
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Q-Q Plot ve kutu grafikleri incelenmiĢtir. m-Öğrenme HazırbulunuĢluk ölçeğinde Skewness=-0.42 ve 

Kurtosis=.13 arasında, Teknoloji Kullanım ölçeğinde Skewness=.57 ve Kurtosis=.43 arasında ve 

Mutluluk ölçeğinde Skewness=.42 ve Kurtosis=.85 arasında değer aldığı görülmüĢtür. Basıklık ve 

Çarpıklık değerleri -1.5 ile +1.5 arasında olması (Tabachnick & Fidell, 2013), Histogram grafiğinde 

verilerin normal dağılım göstermesi, Q-Q Plot ve Kutu grafiklerinde uç değerlerin yer almıĢ olsa da 

genel olarak normal dağılım gösterdiği gözlemlenmiĢtir.  Bu sonuçlara göre verilerin normallik 

varsayımın karĢılandığı ve analiz sürecinde parametrik testlerin kullanılmasına karar verilmiĢtir. 

Pearson Korelasyon Katsayısı (r) değerleri mutlak değer olarak yorumlanmıĢtır. Bu değerin 0.70-1.00 

arası yüksek; 0.70-0.30 arası orta; 0.30-0.00 arası ise düĢük düzey iliĢki olarak yorumlanmıĢtır. 

Ayrıca, anlamlı farklara yönelik eta-kare etki büyüklüğü (
2
 ) analizi yapılmıĢtır. Etki büyüklüğü 

yorumlanırken .01 
2
  .06 düĢük etki; .06 ≤ 

2
 .14 orta etki; .14≤ 

2
 yüksek etki olarak 

yorumlanmıĢtır (Büyüköztürk, Akgün, Demirel, Karadeniz & Kılıç-Çakmak, 2012). 

Lise öğrencilerinin m-Öğrenme HazırbulunuĢluk, Teknoloji Kullanım ve Mutluk düzeylerinin 

cinsiyete değiĢkenine göre anlamlı bir farkın belirlenebilmesi için bağımsız örneklemler t-testi 

uygulanmıĢtır. Okul türü, sınıf, aylık gelir durumu ve günlük internet kullanım değiĢkenleri 

aralarındaki farka ait tek yönlü varyans analizi (ANOVA) yapılmıĢtır. AraĢtırma hipotezleri 0.95 

güven aralığında (p = 0.05) dikkate alınarak yorumlanmıĢtır. 

3. BULGULAR 

Lise öğrencilerinin m-Öğrenmeye yönelik HazırbulunuĢluk, Teknoloji Kullanım ve Mutluk 

düzeylerine ait betimleyici istatistikler Tablo 2’de verilmiĢtir. 

Tablo 2. Lise öğrencilerinin m-Öğrenmeye yönelik HazırbulunuĢluk, Teknoloji Kullanım ve Mutluk 

düzeylerine ait Aritmetik Ortalamaları 

Ölçekler Faktör n Min. Mak. 
 

Ss Düzey 

 Öz-yeterlilik 683 1.00 7 4.14 .97 Orta 

Mobil Öğrenme Ġyimserlik 683 1.00 7 3.77 .89 Orta 

 Kendi kendine öğrenme 683 1.00 7 3.71 .92 Orta 

 Toplam (Mobil Öğrenme)  683 1.00 7 3.89 .78 Orta 

Mutluluk  683 1.00 5 3.07 .68 Orta 

Teknoloji kullanım  683 1.00 5 2.93 .76 Orta 

Tablo 2 incelendiğinde,  Öz-yeterlilik faktöründe ( =4.14) orta, Ġyimserlik faktöründe 

( =3.77) orta, Kendi Kendine Öğrenme faktöründe ( =3.71) orta ve ölçek genelinde ise ( =3.89) 

ortalama ile orta düzey oldukları görülmektedir. Teknoloji Kullanım ölçeğinden elde edilen ( =4.14) 

ortalama ile orta düzey, Mutluluk Ölçeğinden elde edilen ( =2.93) ortalama ile orta düzey oldukları 

görülmektedir. 

Lise öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk, teknoloji kullanım ve mutluluk 

düzeyleri ile cinsiyet arasındaki farkın belirlenmesi için gerçekleĢtirilen bağımsız örneklem t testi 

sonuçları Tablo 3’te verilmiĢtir. 
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Tablo 3. Lise Öğrencilerinin Mobil Öğrenmeye KarĢı HazırbulunuĢluk, Teknoloji Kullanım Ve 

Mutluluk Düzeyleri Ġle Cinsiyet DeğiĢkeni Arasındaki Farka ĠliĢkin T-Testi Sonuçları 

Ölçek Faktör Cinsiyet n 
 

Ss Sd t p η² 

 Öz-yeterlilik Erkek 235 4.29 1.01 681 2.89 .00* .012 

  Kız 448 4.08 .94     

Mobil Ġyimserlik Erkek 235 3.82 .90 681 1.13 .25 .002 

öğrenmeye  Kız 448 3.74 .89     

Yönelik Kendi kendine  Erkek 235 3.71 .95 681 .02 .97 .000 

HazırbulunuĢluk öğrenme Kız 448 3.71 .90     

 Mobil Öğrenme Erkek 235 3.96 .81 681 1.82 .06 .005 

 (Genel) Kız 448 3.85 .75     

Mutluluk  Erkek 235 3.18 .75 681 2.79 .00* .013 

  Kız 448 3.02 .64     

Teknoloji  Erkek 235 3.11 .78 681 4.50 .00* .029 

kullanım  Kız 448 2.48 .73     

*p<.05 

Tablo 3 incelendiğinde; Öz-yeterlik alt faktöründe [t(681)=2.89; p<.05] erkeklerin lehine 

anlamlı bir farka rastlanırken, etki büyüklüğünün ise (
2
=.012) düĢük olduğu görülmüĢtür. Ġyimserlik 

[t(681)=1.13; p>.05], kendi kendine öğrenme [t(681)=0.02; p>.05] ve mobil öğrenmeye yönelik 

hazırbulunuĢluk genelinde [t(681)=1.82; p>.05] anlamlı bir farka rastlanmamıĢtır.  

Tablo 3’te lise öğrencilerinin mutluluk düzeyleri ile cinsiyet değiĢkeni arasındaki fark 

incelendiğinde [t(681)=2.79; p<.05] erkek öğrencilerin lehine anlamlı bir farka rastlanırken, etki 

büyüklüğünün (
2
=.013) düĢük olduğu görülmektedir. 

Tablo 3’te lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri ile cinsiyet değiĢkeni arasındaki 

fark incelendiğinde [t(681)=4.50; p<.05] erkek öğrencilerin lehine anlamlı bir farka rastlanmıĢ, etki 

büyüklüğünün (
2
=.029) düĢük olduğu görülmektedir. 

Lise öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeyleri ile öğrenim gördükleri 

okul türleri arasındaki farkın belirlenmesi amacıyla gerçekleĢtirilen tek yönlü varyans analizi 

(ANOVA) test sonuçları Tablo 4’te verilmiĢtir. 

Tablo 4. Lise Öğrencilerinin Mobil Öğrenmeye KarĢı HazırbulunuĢluk Düzeyleri Ġle Öğrenim 

Gördükleri Okul Türlerine Ait Varyans Analizi Sonuçları 

Okul Türü n 
 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

 

Fark 

A) Anadolu Lisesi 481 3.89 Gruplararası .88 2 .44 .72 .48 -- 

B) Fen Lisesi 84 3.96 Gruplariçi 414.10 680 .60    

C) Meslek Lisesi 118 3.83 Toplam 414.98 682     

Toplam 683 3.89        

Tablo 4 incelendiğinde lise öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeyleri 

ile öğrenim gördükleri okul türleri arasında anlamlı fark [F(2,680) = .72, p>.05] bulunmamıĢtır. 



Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi
©

/ Electronic Journal of Social Sciences
©

 

https://dergipark.org.tr/esosder 

1232 

Lise öğrencilerinin mutluluk düzeyleri ile öğrenim gördükleri okul türleri arasındaki farkın 

belirlenmesi amacıyla yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları Tablo 5’te 

görülmektedir. 

Tablo 5. Lise Öğrencilerinin Mutluluk Düzeyleri Ġle Öğrenim Gördükleri Okul Türlerine Ait Varyans 

Analizi Sonuçları 

Okul Türü n 
 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

 

η² Fark 

A)Anadolu Lisesi 481 3.06 Gruplararası 3.19 2 1.59 3.39 .03* .010 C>B 

B) Fen Lisesi 84 2.96 Gruplariçi 319.54 680 .47     

C) Meslek Lisesi 118 3.21 Toplam 322.74 682      

Toplam 683 3.07         

*p<.05 

Tablo 5 incelendiğinde lise öğrencilerinin mutluluk düzeyleri ile öğrenim gördükleri okul 

türleri [F(2,680) = 3.39, p<.05] arasında anlamlı fark bulunmuĢtur. Bu farkın belirlenmesi amacıyla 

Post Hoc testlerinden Scheffe Scheffe testi uygulanmıĢtır. Test sonucunda meslek lisesi öğrencilerinin 

mutluluk düzeyleri ( ) fen lisesi öğrencilerinin mutluluk düzeylerinden ( )  daha 

yüksek olduğu görülmüĢtür.  Etki büyüklüğünün ise (
2
=.010) düĢük olduğu görülmektedir. 

Lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri ile öğrenim gördükleri okul türleri arasındaki 

farkın ortaya konulması için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları Tablo 6’de 

verilmiĢtir.   

Tablo 6. Lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri ile öğrenim gördükleri okul türlerine ait 

varyans analizi sonuçları 

Okul Türü n 
 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

 

Fark 

A) Anadolu Lisesi 481 2.98 Gruplararası 3.31 2 1.65 2.83 .05 -- 

B) Fen Lisesi 84 2.84 Gruplariçi 396.67 680 .58    

C) Meslek Lisesi 118 2.81 Toplam 399.98 682     

Toplam 683 2.93        

Tablo 6 incelendiğinde lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri ile öğrenim gördükleri 

okul türleri arasında anlamlı farka [F(2,680) =2.83, p>.05] rastlanılmamıĢtır. 

Lise öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeyleri ile öğrenim gördükleri 

sınıflar arasındaki farkın belirlenmesi amacıyla tek yönlü varyans analizi (ANOVA) uygulanmıĢ olup, 

test sonuçları Tablo 7’de verilmiĢtir. 
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Tablo 7. Lise Öğrencilerinin Mobil Öğrenmeye KarĢı HazırbulunuĢluk Düzeyleri Ġle Öğrenim 

Gördükleri Sınıfa Ait Varyans Analizi Sonuçları 

Sınıf n 
 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

 

Fark 

9. Sınıf 340 3.91 Gruplararası 1.17 3 .39 .64 .58 -- 

10. Sınıf 182 3.87 Gruplariçi 413.81 679 .60    

11. Sınıf  125 3.82 Toplam 414.98 682     

12. Sınıf 36 3.98        

Toplam 683 3.89        

Tablo 7 incelendiğinde lise öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeyleri 

ile öğrenim gördükleri sınıflar arasında anlamlı farka [F(3,679) =.64, p>.05] rastlanılmamıĢtır. 

Lise öğrencilerinin mutluluk düzeyleri ile öğrenim gördükleri sınıflar arasındaki farkın 

belirlenmesi için yapılan tek yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları Tablo 8’de verilmiĢtir.   

Tablo 8. Lise Öğrencilerinin Mutluluk Düzeyleri Ġle Öğrenim Gördükleri Sınıfa Ait Varyans Analizi 

Sonuçları 

Sınıf n 
 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

 

Fark 

9. Sınıf 340 3.07 Gruplararası 1.52 3 .50 1.07 .36 -- 

10. Sınıf 182 3.13 Gruplariçi 321.22 679 .47    

11. Sınıf  125 3.00 Toplam 322.74 682     

12. Sınıf 36 3.15        

Toplam 683 3.07        

Tablo 8 incelendiğinde lise mutluluk düzeyleri ile öğrenim gördükleri sınıf değiĢkeni arasında 

anlamlı farka [F(3,679) =.64, p>.05] rastlanılmamıĢtır. 

Lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri ile öğrenim gördükleri sınıflar arasındaki 

farkın belirlenmesi amacıyla tek yönlü varyans analizi (ANOVA) uygulanmıĢ olup, test sonuçları 

Tablo 9’da verilmiĢtir.   

Tablo 9. Lise Öğrencilerinin Teknoloji Kullanım Düzeyleri Ġle Öğrenim Gördükleri Sınıfa Ait 

Varyans Analizi Sonuçları 

Sınıf n 
 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

 

Fark 

9. Sınıf 340 2.92 Gruplararası 1.26 3 .42 .71 .54 -- 

10. Sınıf 182 2.96 Gruplariçi 398.72 679 .58    

11. Sınıf  125 2.88 Toplam 399.98 682     

12. Sınıf 36 3.07        

Toplam 683 2.93        
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Tablo 9 incelendiğinde lise teknoloji kullanım düzeyleri ile öğrenim gördükleri sınıf değiĢkeni 

arasında anlamlı farka [F(3,679) =.71, p>.05] rastlanılmamıĢtır. 

Lise öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeyleri ile günlük internet 

kullanım süreleri arasındaki farkın belirlenmesi için gerçekleĢtirilen tek yönlü varyans analizi 

(ANOVA) sonuçları Tablo 10’da verilmiĢtir.   

Tablo 10. Lise Öğrencilerinin Mobil Öğrenmeye KarĢı HazırbulunuĢluk Düzeyleri Ġle Günlük Ġnternet 

Kullanım Sürelerine Ait Varyans Analizi Sonuçları 

Süre n 
 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

 

η² Fark 

A) 0-2 Saat 19 3.39 Gruplararası 5.13 2 2.56 4.21 .01* .012 B>C>A 

B) 3-6 Saat 61 3.92 Gruplariçi 409.85 680 .60     

C) 7 Saat ve üzeri 303 3.88 Toplam 414.98 682      

Toplam 683 3.89         

*p<.05 

Tablo 10 incelendiğinde lise öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeyleri 

ile günlük internet kullanım süreleri [F(2,680) = 4.21, p<.05] arasında anlamlı fark bulunmuĢtur. Bu 

farka dair Post Hoc testlerinden Scheffe testi uygulanmıĢtır. Test sonucunda 3-6 saat internet kullanan 

öğrencilerin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeyleri ( ), günlük internet kullanım 

süresi 7 saat ve üzeri olanlar ( ) ve günlük 0-2 saat olanlardan daha yüksek olduğu 

görülmüĢtür. Etki büyüklüğünün ise (
2
=.012) düĢük olduğu görülmüĢtür.  

Lise öğrencilerinin mutluluk düzeyleri ile günlük internet kullanım süreleri arasındaki farkın 

belirlenmesine dair tek yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları Tablo 11’de verilmiĢtir.   

Tablo 11. Lise Öğrencilerinin Mutluluk Düzeyleri Ġle Günlük Ġnternet Kullanım Sürelerine Ait 

Varyans Analizi Sonuçları 

Süre n 
 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

 

Fark 

A) 0-2 Saat 19 3.13 Gruplararası 1.52 2 .76 1.61 .20 -- 

B) 3-6 Saat 61 3.12 Gruplariçi 321.22 680 .47    

C) 7 Saat ve üzeri 303 3.02 Toplam 322.74 682     

Toplam 683 3.07        

 

Tablo 11 incelendiğinde lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri ile öğrenim 

gördükleri okul türleri arasında anlamlı farka [F(2,680) =1.61, p>.05] rastlanılmamıĢtır. 

Lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri ile günlük internet kullanım süreleri 

arasındaki farka dair tek yönlü varyans analiz (ANOVA) sonuçları Tablo 12’de verilmiĢtir.   
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Tablo 12. Lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri ile günlük internet kullanım sürelerine ait 

varyans analizi sonuçları 

Süre n 
 

Varyansın 

Kaynağı 

Kareler 

Toplamı 

sd Kareler 

Ortalaması 

F p 

 

η² Fark 

A) 0-2 Saat 19 2.37 Gruplararası 10.53 2 5.26 9.19 .00* .026 C>B>A 

B) 3-6 Saat 61 2.87 Gruplariçi 389.45 680 .57     

C) 7 Saat ve üzeri 303 3.03 Toplam 399.98 682      

Toplam 683 2.95         

*p<.05 

Tablo 12 incelendiğinde lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri ile günlük internet 

kullanım süreleri [F(2,680) = 9.19, p<.05] arasında anlamlı fark bulunmuĢtur. Post Hoc testlerinden 

Scheffe testi uygulanarak, farkın hangi saatler arasında olduğu belirlenmiĢtir. Test sonucunda 7 saat ve 

üzeri günlük internet kullananların teknoloji kullanım yeterlikleri ( ) günlük 3-6 saat 

( ) ve günlük 0-2 saat olanlardan ( ) daha yüksek olduğu görülmüĢtür.  

Lise öğrencilerinin mobil öğrenme hazırbulunuĢlukları ve alt faktörleri ile mutluluk ve 

teknoloji kullanım düzeyleri arasındaki iliĢkinin belirlenmesi amacıyla hesaplanan Pearson 

Korelasyon analizi yapılmıĢ olup, analiz sonuçları Tablo 13’de verilmiĢtir.  

Tablo 13. Lise Öğrencilerinin Mobil Öğrenme HazırbulunuĢlukları Ve Alt Faktörleri Ġle Mutluluk Ve 

Teknoloji Kullanım Düzeyleri Arasındaki Korelasyon Katsayısı Sonuçları 

 1 2 3 4 5 6 

Öz yeterlilik 1.00      

Ġyimserlik .58** 1.00     

Kendi Kendine Öğrenme .47** .53** 1.00    

Mobil öğrenme hazırbulunuĢluk (Genel) .85** .88** .74* 1.00   

Mutluluk .30** .33** .43** .41** 1.00  

Teknoloji Kullanım .33** .40** .26** .41** .38** 1.00 

**p<.01 

Tablo 13 incelendiğinde, m-öğrenme hazırbulunuĢluk düzeyleri ile alt faktör olan öz-yeterlilik 

(r=.85; p<.01) arasında yüksek düzey bir iliĢki, Ġyimserlik arasında (r=.88; p<.01) yüksek düzey bir 

iliĢki ve kendi kendine öğrenme arasında (r=.74; p<.01) da yüksek düzey iliĢki bulunmuĢtur. Mobil 

öğrenme hazırbulunuĢluk ile mutluluk arasında  (r=.41; p<.01) orta düzey ve teknoloji kullanım 

(r=.38; p<.01) arasında orta düzey bir iliĢkiye rastlanmıĢtır. 

4. TARTIġMA, SONUÇLAR VE ÖNERĠLER 

Dijital çağda dünyaya gelen yeni nesil teknolojik geliĢmelerin içerisinde yaĢamakta, 

teknolojiyi günlük yaĢamın bir parçası olarak görmekte ve kullanmaktadır. Gençlerin teknoloji ile bu 

kadar iç içe yaĢamasında internet ve mobil teknolojilerin sağlamıĢ olduğu imkanlar yadsınamaz. 

Özellikle eğitim alanında, öğrenmeyi okul duvarlarının dıĢına taĢıyarak, zaman ve mekân sınırlaması 

olmadan öğrenme fırsatlarının ortaya çıkmıĢtır. Teknolojiyi hayatın bir parçası olarak algılayan dijital 

nesil eğitimde mobil teknolojileri ne kadar kullanmakta? Ya da mobil öğrenme için kendilerini ne 

kadar hazır hissetmektedir? Soruları araĢtırılması gereken bir durum olarak ortaya çıkmaktadır. Mobil 

teknolojilerin eğitim amaçlı kullanımlarının yanında, aĢırı ve amacının dıĢında kullanımları da 

birtakım sorunları beraberinde getirmektedir. Bu sorunlar arasında gençlerin sosyal ve kiĢilerarası 
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iliĢkilerin zayıflaması, kendilerini yalnız ve mutsuz hissetmeleri sayılabilir. Yapılan çalıĢmada lise 

öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri, mobil öğrenmeye yönelik hazırbulunuĢluk ve mutluluk 

düzeyleri farklı değiĢkenler açısından incelenmiĢ, aralarındaki iliĢkiler ortaya konulmaya çalıĢılmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda, lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri, mobil öğrenmeye karĢı 

hazırbulunuĢluk düzeyleri ve mutluluk düzeyleri orta düzey olarak bulunmuĢtur. Günümüz çağında 

çocuklar, öğrenim hayatına baĢlamadan önce dijital araçları kullanmaktadırlar (Çubukcu & Bayzan, 

2013). Bu durum günümüz öğrencilerinin eğitim ortamlarında teknolojik araçları ve özellikle mobil 

telefonları etkin kullanmaları Ģeklinde bir kanı oluĢturmaktadır. Oysa araĢtırma sonucunda 

öğrencilerin teknoloji kullanım düzeyleri, mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢlukları ve mutluluk 

düzeyleri orta düzey bulunmuĢtur. Bu sonuç yüksek düzey çıkması beklentisini tam olarak karĢıladığı 

söylenemez. Sonucun böyle çıkması, gençlerin mobil teknolojileri eğitim amaçlı kullanmaktan tam 

olarak mutlu oldukları ya da mutsuz hissettikleri söylenemez. AraĢtırma bulgusunu destekler yönde 

Vural (2020) yapmıĢ olduğu çalıĢmada lise öğrencilerinin teknolojiye yönelik tutumlarını orta düzey 

olduğunu belirtmektedir. Erten (2019) ile Duru, Peker & Akçalın (2010) lise öğrencileri için, küçük 

yaĢtan itibaren teknolojiyi kullandıklarından dolayı olumlu tutum içerisinde olduklarını belirtmektedir. 

Üniversite öğrencileri ile yapılan çalıĢmada teknolojiye yönelik tutumları olumlu (kararsızımdan 

katılıyoruma doğru) yönde (Çetin, ÇalıĢkan & Menzi, 2012) olduğunu ve mutluluk düzeylerinin ise 

orta düzey (Balcı ve Demir, 2018) olduğu bulgusu elde edilmiĢtir. Açıkgül (2019) üniversite 

öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluklarını kısmen yüksek, Elçiçek & Bahçeci (2015) 

ön lisans öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı tutumlarını yüksek düzey olduğu bulgusunu elde 

etmiĢtir. Gökbulut (2021) üniversite öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeylerini 

yüksek düzey bulurken, yapmıĢ olduğu diğer bir çalıĢmada üniversite öğrencileri mobil uygulamalar 

üzerinden uzaktan eğitime katılım oranının düĢük olarak bulurken, buna neden olarak mobil cihazların 

ekranlarının küçük olması dersler yapılırken mesaj yazmanın zor olduğunu belirtmiĢlerdir (Gökbulut, 

2020). Elçiçek ve Bahçeci (2015) ise öğrencilerin mobil öğrenme tutum puanlarının yüksek düzeyde 

olduğunu ve mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeylerinin de yüksek olduğu Ģeklinde 

yorumlamıĢtır. Literatürde lise öğrencileri ile yapılan çalıĢmalara daha az, üniversite öğrencileri ile 

yapılan çalıĢmalara ise daha sık rastlanmaktadır. Üniversite öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı lise 

öğrencilerinden daha olumlu bir tutum sergiledikleri söylenebilir. Bu da üniversite öğrencilerinin 

gelecekleri için eğitimin önemi konusunda daha bilinçli oldukları, mobil teknolojileri eğitim amaçlı 

kullanma konusunda lise öğrencilerine göre daha deneyim sahibi oldukları ya da eğitim amaçlı 

kullanmaya hazır hissetmelerinden kaynaklanıyor olabilir.  

Yapılan çalıĢmada, lise öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk, teknoloji 

kullanım ve mutluluk düzeyleri ile cinsiyet değiĢkeni arasındaki farklar incelenmiĢtir. AraĢtırma 

sonucunda lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri ile cinsiyet değiĢkeni arasındaki fark 

incelendiğinde erkek ve kızlar arasında anlamlı farka rastlanmıĢ olup, erkek öğrencilerin teknoloji 

kullanım düzeylerinin kız öğrencilerden daha yüksek olduğu bulgusu elde edilmiĢtir. Mobil 

öğrenmeye yönelik öz-yeterlik alt faktörlerinde erkek ve kız öğrenciler arasında anlamlı farka 

rastlanmıĢ olup, erkek öğrencilerin mobil öğrenme öz-yeterlikleri, kız öğrencilerin düzeyinden yüksek 

olduğu sonucu elde edilmiĢtir. Bu sonuca göre erkek öğrencilerin teknolojiyi kız öğrencilerden daha 

iyi kullandıkları, mobil teknolojileri eğitim amaçlı kullanmada kız öğrencilere göre daha istekli 

oldukları söylenebilir. AraĢtırma bulgusunu destekler yönde lisede öğrenim gören erkek öğrenciler 

bilgisayar kullanımına karĢı kızlara göre daha olumlu (Duru, Peker & Akçalın, 2010) ve tutumları 

daha yüksek olduğu görülmüĢtür (Vural, 2020). Üniversite öğrencileri ile yapılan çalıĢmalarda da 

benzer Ģekilde, erkek öğrencilerin teknolojik yeterlik düzeyleri, kız öğrencilere göre daha yüksektir 

(Çetin, ÇalıĢkan & Menzi, 2012). Bu bulgu ile paralel Ģekilde akıllı telefonu olan öğrencilerin 

tutumları, olmayanlara göre daha yüksek bulunmuĢtur (Vural, 2020). Bu bulguların aksine üniversite 

öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeyleri ile cinsiyet değiĢkeni arasında 

anlamlı farkın bulunmadığı çalıĢmalar literatürde  (Açıkgül, 2019; Elçiçek ve Bahçeci, 2015; 

Gökbulut, 2021) yer almaktadır.  

AraĢtırma sonucunda lise öğrencilerinin mobil öğrenmeye yönelik hazırbulunuĢluk düzeyleri 

ve alt faktörleri olan iyimserlik ve kendi kendine öğrenme faktörleri arasında erkek ve kız öğrenciler 

arasında anlamlı bir farka rastlanmamıĢtır. Ġyimserlik faktörüne ait maddeler incelendiğinde, mobil 
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öğrenmeye ait bakıĢ açılarının ortaya konulmasına yönelik ifadeler içermektedir. Kendi Kendine 

öğrenme faktöründe ise, kiĢilerin öğrenme sürecindeki özyeterliklerine ait maddeler yer almaktadır. 

AraĢtırmaya katılan lise öğrencilerinin yaĢlarının birbirine yakın ve ergenlik döneminde oldukları göz 

önünde bulundurulduğunda, mobil öğrenmeye yönelik hazırbulunuĢluk alt faktörleri olan iyimserlik ve 

kendi kendine öğrenme konusunda erkek ve kız öğrenciler aynı düĢündükleri söylenebilir.  

AraĢtırmada sonucunda, lise öğrencilerinin mutluluk düzeyleri ile cinsiyet değiĢkeni arasında 

anlamlı farka rastlanmıĢ olup, bu fark erkek öğrencilerin lehine olduğu görülmüĢtür. Diğer bir ifadeyle 

erkek öğrenciler kendilerini kız öğrencilere göre daha mutlu hissettikleri söylenebilir. Erkek 

öğrencilerin mutluluk düzeyinin yüksek çıkma nedeni olarak; içerisinde yaĢanan toplumun erkek 

egemen ve erkeği ön plana çıkaran bir kültür olmasından kaynaklanabilir (Toprak 2014; Tuzgöl-Dost, 

2004). Ancak günümüzde bu kültürel yapı değiĢmektedir (Toprak, 2014). Bu yapı değiĢikliği 

nedeniyle erkek ve kız öğrencilerin mutluluk düzeyleri arasında anlamlı bir farkın olmadığı 

çalıĢmalarda bulunmaktadır (Çankaya & Meydan, 2018; Toprak, 2014). Literatürde farklı okul 

kademelerinde yapılan araĢtırmalarda farklı sonuçların elde edildiği görülmektedir. Okul öncesi 

dönemde (Kluczniok, Anders, Sechtig & Rossbach, 2016), ilkokulda (Bozgün, 2021) ve ortaokulda 

(Nigar, 2014) öğrenim gören kız öğrenciler, erkek öğrencilere göre kendilerini daha mutlu 

hissetmektedirler. Çelik (2008) ortaokul öğrencileri ile yapmıĢ olduğu çalıĢmada erkek ve kız 

öğrenciler arasında anlamlı farka rastlamamıĢtır. Üniversite öğrencileri ile yapılan çalıĢmalarda ise 

erkek öğrenciler ile kız öğrenciler arasında anlamlı bir farkın olmadığı çalıĢmalara daha sık 

rastlanmaktadır (Akyüz, YaĢartürk, Aydın, Zorba & Türkmen, 2017; Balcı & Demir, 2018; Can & 

Cantez, 2018; TraĢ, Öztemel & Koçak, 2020; Öztürk, Meral & Yılmaz, 2017; Tuzgöl-Dost, 2004;  

Yeter, 2019). TÜĠK 2020 verilerinde ise 18-24 yaĢ aralığında bulunanlar arasında mutsuz olduğunu 

belirten erkeklerin oranı kadınların oranından daha yüksektir. Mutluluk konusunda yapılan 

çalıĢmalarda farklı sonuçların bulunduğu görülmektedir. Bu kadar farklı sonuçların elde edilmesi, 

kiĢilerin öğrenci olup olmamaları, ilköğretim, ortaöğretim ve üniversitede öğrenim görmelerine göre 

farklılık gösterebileceği gibi, ergenlik ve yetiĢkin olma ile içerisinde yaĢanan bölgesel kültürel 

farklılıklardan kaynaklanıyor olabilir. 

AraĢtırmada lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri ve mobil öğrenmeye karĢı 

hazırbulunuĢluk düzeylerinin öğrenim gördükleri okul türü değiĢkeni arasındaki farklar 

incelendiğinde, öğrencilerin öğrenim gördükleri okul türleri (Anadolu Lisesi, Fen Lisesi, Meslek 

Lisesi) arasında anlamlı farka rastlanmamıĢtır. AraĢtırma bulgusuna göre öğrencilerin öğrenim 

gördükleri okul türleri, öğrencilerin teknoloji kullanım ve mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢlukları 

üzerinde bir farklılık yaratmadığı söylenebilir.   

AraĢtırmada lise öğrencilerinin mutluluk düzeyleri ile öğrenim gördükleri okul türleri 

arasındaki farklar incelendiğinde, öğrencilerin öğrenim gördükleri okul türleri (Anadolu Lisesi, Fen 

Lisesi, Meslek Lisesi) arasında anlamlı farka rastlanmıĢtır. Bu farka göre meslek lisesinde öğrenim 

gören öğrenciler kendilerini fen lisesinde öğrenim gören öğrencilere göre daha mutlu hissettikleri 

bulgusu elde edilmiĢtir. Fen liseleri ve Anadolu liseleri üniversite kazanma hedefi öncelikli olan 

öğrencilerin tercih ettiği okullardır. Özellikle Fen liselerinde öğrenim gören öğrenciler üniversite 

hedeflerini diğer alanlardan ziyade mühendislik alanına tercih ettikleri bilinmektedir (Pehlivan, 2019). 

Meslek liseleri sanayiye ara eleman yetiĢtiren okul türleri olup, atölye uygulamalı derslerinin daha 

yoğun olduğu okullardır. Bu okullarda öğrenim gören öğrencilerin kendilerini daha mutlu 

görmelerinin nedeni uygulama ağırlıklı olmaları ve bölümlerini sevmelerinden kaynaklanıyor olabilir. 

Erol’a (2004) göre Fen liselerine akademik baĢarısı yüksek öğrenciler seçilip, matematik ve fen 

ağırlıklı dersler görmelerine rağmen, yaratıcılıklarının ortaya çıkmasına katkı sağlayan bir eğitim 

yerine, tekdüze eğitim veren okullardır. Anadolu liseleri genelde sınav puanı ile öğrenci alan, 

girdikleri üniversite sınavlarında baĢarı oranları yüksek, bundan doları tercih edilen, aileler ve 

öğretmenler tarafından üniversite kazanma yönünde beklenti olan okullardır. Üniversite kazanma 

beklentisi öğrencilerin stres düzeylerini artırarak, mutluluk düzeylerini düĢürebilir (Çelik, 2008). 

Beklentiye karĢı olan umutsuzluk öğrencilerin de mutluluk düzeylerini olumsuz etkileyen faktörler 

arasında yer almaktadır (Kaya & Zengin, 2017).  

AraĢtırmada lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri, mobil öğrenmeye karĢı 

hazırbulunuĢluk ve mutluluk düzeyleri ile öğrenim gördükleri sınıflar arasındaki farklar 
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incelendiğinde, öğrencilerin öğrenim gördükleri sınıflar (9., 10., 11., 12. Sınıf) arasında anlamlı farka 

rastlanmamıĢtır. AraĢtırma bulgusunu destekler yönde ortaokul (Nigar, 2014) ve liselerde okuyan 

öğrencilerin sınıf seviyeleri ile mutluluk düzeyleri arasında farka rastlanmamıĢtır (Çelik, 2008; Nigar, 

2008). AraĢtırmanın örneklemini oluĢturan lise öğrencileri yaĢ grupları birbirine yakın ve ergenlik 

döneminde bulunan kiĢilerdir. Ergenlik döneminde öğrencilerin benzer duygu durum içerisinde 

bulunmalarından dolayı, sınıf seviyeleri ile mutluluk düzeyleri arasında anlamlı farka rastlanmamıĢ 

olabilir. YaĢ grubunun daha yüksek olduğu üniversite öğrencileri ile yapılan çalıĢmalarda sınıf 

seviyesi ile mutluluk düzeyleri arasında anlamlı farkın bulunmadığı (Can & Cantez, 2018; Yeter, 

2019) araĢtırmalara rastlanırken, sınıf seviyesi arttıkça mutluluk düzeylerinin de arttığı bulgusunun 

elde edildiği araĢtırmalarda literatürde yer almaktadır (Aksoy, Aytar & Kaytez, 2017). AraĢtırmaya 

katılan lise öğrencileri, Z kuĢağı olarak tanımlanan teknoloji ile iç içe doğup büyüyen nesil olması 

nedeniyle teknoloji kullanım ve mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeyleri arasında anlamlı bir 

fark çıkmamıĢ olabilir. AraĢtırma bulgusunu destekler yönde üniversite öğrencileri ile yapılan 

çalıĢmalarda öğrencilerinin mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeyleri ile öğrenim gördükleri 

sınıf değiĢkeni arasında anlamlı farkın bulunmadığı çalıĢmalar literatürde yer almaktadır (Açıkgül, 

2019; Elçiçek & Bahçeci, 2015; Gökbulut, 2021; Yeter, 2019). Bu bulguların aksine Açıkgül (2019), 

üniversite öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri arttıkça mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk 

düzeylerinin de arttığını, Çetin, ÇalıĢkan & Menzi (2012), üniversite öğrencilerinin sınıf seviyesi 

artıkça teknolojik yeterliklerinin de arttığını belirtmektedir. 

AraĢtırmada lise öğrencilerinin teknoloji kullanım ve mobil öğrenmeye yönelik 

hazırbulunuĢluk düzeyleri ile günlük internet kullanım süreleri arasında anlamlı farka rastlanmıĢtır. Bu 

fark, günlük 3-7 saat ve üzeri internet kullanan lise öğrencilerinin teknoloji kullanım ve mobil 

öğrenmeye yönelik hazırbulunuĢluk düzeyleri günlük 0-2 saat arasında internet kullanan öğrencilere 

göre daha yüksek olduğu Ģeklindedir.  Bu sonuca göre kiĢilerin internette geçirdikleri süreler ne kadar 

yüksekse, teknoloji kullanım ve mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk düzeylerinin o kadar yüksek 

olduğu Ģeklinde yorumlanabilir. Öğrencilerin bilgisayar kullanma deneyimleri ne kadar yüksekse, 

bilgisayar destekli eğitime iliĢkin görüĢleri de o kadar olumlu olmaktadır (Duru, Peker & Akçalın, 

2010). Öğrencilerin kiĢisel bilgisayarlarının bulunması ve interneti sık kullanmaları teknoloji ve mobil 

öğrenmeye yönelik hazırbulunuĢluk düzeylerini geliĢtirmekte, teknolojiye yönelik olumlu tutum 

sergilemelerini sağlamaktadır (Açıkgül, 2019; Çetin, ÇalıĢkan & Menzi, 2012; Vural, 2020).  

AraĢtırmada lise öğrencilerinin mutluluk düzeyleri ile günlük internet kullanım süreleri 

arasındaki farklar incelendiğinde, öğrencilerin günlük internet kullanım süreleri ile mutluluk düzeyleri 

arasında anlamlı farka rastlanmamıĢtır. Diğer bir ifadeyle öğrencilerin internette geçirdikleri süreler, 

onların mutlu hissettikleri ya da mutsuz hissettikleri Ģeklinde yorumlanamaz. Literatürde öğrencilerin 

mutluluk düzeyleri ile internet kullanım süreleri arasında farka ait çalıĢmalara rastlanmamakla birlikte, 

internet bağımlılığı ve mutluluk arasında çalıĢmalara daha sık rastlanmaktadır. Ġnternet bağımlılığını 

etkileyen faktörlerin baĢında da internette geçirilen süre etkili olmaktadır. KiĢilerin yalnızlığı ve 

mutluluğu azaldıkça, internet bağımlılığında artma gözükmektedir (Totan, Ercan & Öztürk, 2019). 

Ġnternet bağımlılığı gençlerde sosyal uyumda problem yaĢamalarına neden olmaktadır (Uygur & 

Dilmaç, 2021). Bu sonuçlar araĢtırma bulgusu ile çeliĢmektedir. Ġnternette geçirilen sürenin fazla 

olması, kiĢilerin internet bağımlısı ya da mutsuzluk hissine kapılacağı anlamına gelmeyebilir. KiĢiler 

internette geçirdikleri süreyi eğlence ya da boĢa zaman geçirmek yerine, bilinçli bir Ģekilde, belli bir 

amaca yönelik geçirebilir. Bu da kiĢilerin mutlu olma ya da mutsuz olma durumu ile iliĢkili 

olmayabilir.  

AraĢtırmada öğrencilerinin teknoloji kullanım, mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk ve 

mutluluk düzeyleri arasındaki orta düzey pozitif yönlü bir iliĢki olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Diğer 

bir ifadeyle lise öğrencilerinin teknoloji kullanım düzeyleri arttıkça mobil öğrenmeye karĢı 

hazırbulunuĢluk ve mutluluk düzeylerinin olumlu yönde etkileneceği söylenebilir. Literatürde 

teknoloji kullanım, mobil öğrenmeye karĢı hazırbulunuĢluk ve mutluluk arasındaki iliĢkiyi inceleyen 

araĢtırmaya rastlanılmamakla birlikte, bu üç faktörün farklı değiĢkenler arasındaki iliĢkilerinin 

incelendiği çalıĢmalara rastlanılmaktadır. Lise öğrencilerinin aile gelir durumları ve eğitim 

seviyelerine bağlı olarak dijital teknolojiye yönelik tutumları arasında pozitif yönlü bir iliĢki olduğu 

saptanmıĢtır (Erten, 2019). Üniversite öğrencileri ile akıllı telefon bağımlılığı ile mutluluk düzeyleri 
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arasındaki iliĢki incelendiği çalıĢmada telefon bağımlılığı yükseldikçe öğrencilerin mutluluk düzeyinin 

azaldığı görülmüĢtür (Süler, 2016). Üniversite öğrencilerinin mobil öğrenmeye yönelik 

hazırbulunuĢlukları ile uzaktan eğitime yönelik algıları arasında pozitif yönlü orta düzey bir iliĢki 

bulunmuĢtur (Gökbulut, 2021). Öğrencilerin sosyal medya kullanım sıklığı arttıkça mutluluk 

düzeyinin de arttığı sonucuna ulaĢılmıĢtır (Balcı ve Demir, 2018). Ortaöğretim öğrencileri ile yapılan 

çalıĢmada ise nomofobi ile mutluluk arasında ters yönlü düĢük düzey bir iliĢkiye rastlanmıĢtır 

(Yıldırım, 2019). Lise öğrencilerinin mutluluk düzeyleri ile kiĢisel becerileri arasında pozitif yönlü bir 

iliĢki olduğu belirlenmiĢtir (Çelik, 2008). Mutluluk ve öz-yeterlik arasında da pozitif yönlü orta düzey 

bir iliĢki bulunmaktadır (Can & Cantez, 2018). Üniversite öğrencilerinin serbest zamandan elde 

ettikleri faydalar arttıkça, mutluluk düzeylerinin arttığı görülmüĢtür (Serdar 2020).  

Yapılan çalıĢmada lise öğrencilerinin mobil öğrenmeye yönelik hazırbulunuĢluk düzeyleri orta 

düzey bulunmuĢtur. Bu sonuç lise öğrencilerinin mobil öğrenme konusunda çok bilgi sahibi 

olmamalarından, dikkatini çekecek düzeyde eğitim amaçlı mobil uygulamaların bulunmamasından ya 

da olanlara nasıl ulaĢabilecekleri konusunda bilgi sahibi olmamalarından kaynaklanabilir. Öğrencilere 

eğitim amaçlı mobil öğrenme konusunda öğretmenlerin rehberlik etmeleri oldukça önemlidir. 

Öğretmenlerin mobil öğrenme konusunda rehberlik edebilmeleri için bu konuda bilgi sahibi olmaları 

gerekir. Öğretmenlerin mobil öğrenme konusunda ne derece bilgi sahibi olduklarının belirlenmesine 

yönelik çalıĢmalar yapılabilir.  Lise öğrencilerinin teknolojiyi ya da mobil öğrenmeyi hangi amaçlı 

kullandıkları, kullanırken hissettikleri duyguların ortaya konulması amacıyla nitel çalıĢmalar 

yapılabilir. Mobil öğrenmeyi öğrenciler için daha ilgi çekici ve eğlenceli hale getirmek amacıyla 

tersyüz edilmiĢ sınıf uygulamaları ve deneysel çalıĢmalar yapılabilir.  
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